
На основу члана 66. ст. 5 и 6. Закона о енергетици („Службени гласник РС” број 84/04, 
57/11), члана 28. став 1. тачка 2. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије”, бр.25/00, 25/02, 17/05, 108/05 и 
123/07), члана члана 32 Статута Ј.П. "Срем-гас", члана 23 Пословника и раду Управног 
одбора Ј.П. "Срем-гас", Одлуке о оснивању јавног предузећа за дистрибуцију природног 
гаса од 25.06.1998. године и Мишљења Агенције  за енергетику Републике  Србије број 
319//2011-Д- 02 од 13.09.2011. године, Управни одбор ЈП ''Срем – гас'', Сремска 
Митровица  дана 29.09.2011. године,  донео је 
 
 
 
 

О Д Л У К У 
о утврђивању цене природног гаса за тарифне купце 

 
1. Овом одлуком утврђују се цене природног гаса за тарифне купце прикључене на систем 
за дистрибуцију природног гаса ЈП ''Срем – гас'', Сремска Митровица. 
2. Цене природног гаса за тарифне купце исказане су по тарифним ставовима утврђеним 
Тарифним системом за обрачун природног гаса за тарифне купце („Службени гласник 
РС”, брoj  1/07) и утврђене су по тарифним елементима у складу са Методологијом за 
одређивање тарифних елемената за обрачун цена природног гаса за тарифне купце 
(„Службени гласник РС”, бр. 68/06, 01/07, 116/08 и 64/10) и то : 

Редни 
број 

Категорије 
купаца 

Групе 
купаца 

Тарифни 
ставови 

"енергент" 
(дин/м3) 

Тарифни ставови 
"капацитет" 

(дин/м3/дан/година) 

Тарифни 
ставови 

"накнада по 
месту испоруке" 

(дин/место 
испоруке/година) 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Категорија 1 

p < 6 bar 

Домаћинства 41.57   1,326.35 

2. Остали купци 38.26 276.25 1,326.35 

3. 

Категорија 2 
6 ≤ p < 16 bar 

Неравномерна 
потрошња 

37.62 142.91 13,263.54 

4. Равномерна потрошња 37.62 112.82 13,263.54 

5. 
Системи даљинског 
грејања 

   

 
 
 
 
3. Ова одлука ступа на снагу по добијању сагласности Владе Републике Србије.  
 

Председник  У.О. Ј.П. "Срем-гас" 

Данка Мартиновић,дипл.инг.маш. 


